
 

 

UCHWAŁA NR XXVII.205.2017 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 22 listopada 2017 r. 

 w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1785) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku 

a) powyżej 3,5 t. do 5,5 t. włącznie 770,00 

b) powyżej 5,5 t. do 9 t. włącznie 1052,00 

c) powyżej 9 t. i poniżej 12 ton 1284,00 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 
Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 
Nie mniej niż Mniej niż 

DWIE OSIE 

12 ton 13 ton 1435,00 1576,00 

13 ton 14 ton 1574,00 1717,00 

14 ton 15 ton 1715,00 1857,00 

15 ton  1855,00 1996,00 

TRZY OSIE 

12 ton 17 ton 1441,00 1586,00 

17 ton 19 ton 1579,00 1725,00 

19 ton 21 ton 1719,00 1865,00 

21 ton 23 tony 1861,00 2002,00 

23 tony 25 ton 1998,00 2185,00 

25 ton  2137,00 2284,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 ton 25 ton 1866,00 2008,00 

25 ton 27 ton 2005,00 2147,00 

27 ton 29 ton 2145,00 2294,00 

29 ton 31 ton 2294,00 3130,00 

31 ton  2424,00 3130,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 grudnia 2017 r.

Poz. 2929



3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton i poniżej 12 ton: 1141,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita 
Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

 lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia  

osi jezdnych 
Nie mniej niż Mniej niż 

DWIE OSIE 

12 ton 18 ton 1151,00 1791,00 

18 ton 25 ton 1293,00 1931,00 

25 ton 31 ton 1430,00 2074,00 

31 ton  2419,00 2419,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 ton 40 ton 1728,00 2386,00 

40 ton  2386,00 3130,00 

4) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą,  

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

wynoszą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton: 928,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita zespołów pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

w tonach 

Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia  

osi jezdnych 

Nie mniej niż Mniej niż 

JEDNA OŚ 

12 ton 18 ton 862,00 1139,00 

18 ton 25 ton 1002,00 1288,00 

25 ton  1140,00 1426,00 

DWIE OSIE 

12 ton 28 ton 862,00 1294,00 

28 ton 33 tony 1006,00 1433,00 

33 tony 38 ton 1178,00 1789,00 

38 ton  1367,00 2022,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 ton 38 ton 1288,00 1715,00 

38 ton  1305,00 1774,00 

5) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

Ilość miejsc do siedzenia Stawka podatku 

Mniej niż 22 miejsca 928,00 

Równa lub wyższa niż 22 miejsca 1713,00 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych, środki transportowe wykorzystywane wyłącznie  

na potrzeby związane z realizacją przewozu dzieci do szkół, w tym dzieci niepełnosprawnych. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII.140.2016 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 26 października 2016 r.  

w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2929



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 roku. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 Krzysztof Warzecha  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2929


		2017-12-01T13:06:30+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




